<p>Quo quidem aliquid esse utilius ad scientiam aspiranti, facile non crediderim, praeter observantiam mandatorum Dei, in qua singularis et unicus indubitanter est philosophandi profectus. Sic tamen omnia legenda sunt, ut eorum aliqua cum lecta fuerint, negligantur, reprobentur nonnulla, aliqua videantur in transitu, ne sint omnino incognita: sed prae omnibus maiori diligentia insistendum est, quae aut <i>politicam</i> vitam, sive in iure civili, sive in aliis Ethicae praeceptis instituunt, aut procurant corporis aut animae sanitatem (7, 9).</p>	<p>Vida política. Lecturas que instruyen en ello: derecho civil, Ética.</p>
<p>Dicitur autem quia tyrannus est, qui violenta dominatione populum premit; sed tamen non in populo tantum, sed in quantavis paucitate, potest quisque suam tyrannidem exercere. Nam etsi non populo, tamen quatenus quisque potest, dominatur. Non enim de his institutus est sermo, qui sunt omnino animi defaecati, et subiectione continua gaudentes, alicui in vita praeesse refugiunt. Vita potius <i>politicorum</i> excutienda est. Quem mihi dabis inter illos, qui non velit vel unum potentia anteire? (7, 17).</p>	<p>Vida. Políticos. Tiranía.</p>
<p>Apostolorum tamen et familiaritatis intimae privilegium astruit, quod verbum fidei boni operis perseverantia illustravit, cum philosophi evanuerint, non modo in cogitationibus, sed operibus suis. Scripsit libros plurimos, et <i>politici</i> hominis merita contemplationum repressit, et contemplationis acumen actionis necessitas non exstinxit (7, 5).</p>	<p>Hombre político. Vida contemplativa/ vida activa.</p>
<p>At philosophus virum <i>politicum</i> mittit ad apes, ut ab illis suum discat officium (6, 24).</p>	<p>Hombres políticos. Filósofos.</p>
<p>Novi tamen regulam veritatis, qua mihi constat, quia religio munda et immaculata apud Deum et patrem, haec est, visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc saeculo. Haec autem <i>politicorum</i> omnium est: et bene cum istis agitur, si eam fideliter servant (7, 23).</p>	<p>Políticos. Vida activa.</p>

Tabla 1 se han clasificado recogidas en el *Policraticus* (ca. 1159) de Juan de Salisbury y sus relaciones semánticas⁶⁶:

Con Salisbury se abren nuevas relaciones semánticas: lo político se identifica con la comunidad humana sujeta a normas, y con las normas o leyes

⁶⁶ Ocurrencias obtenidas de la búsqueda en *Monumenta informatik*, citada anteriormente. Otro caso en *Metalogicus* (Migne, 1855, PL 199): «sed omnes simul urbes et politicam vitam totam aggreditur», en el sentido de ‘vida política’.